
Resolución 2404/2014 Carpeta Entrada Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 2 de junio de 2014.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Especial Nº 1/13, de los cuales se ha
tomado conocimiento y se han cumplido los trámites correspondientes.
CONSIDERANDO: que, en su merito se aconseja el archivo de los mismos.
ATENTO: a lo establecido  en el Artículo 116 del Reglamento Interno y en el artículo
19, nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa  Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo,
sin perjuicio, los asuntos que a continuación se detallan:
Carpeta Entrada
2832/13 7911/13
Señor Edil Julio Aquino se refirió en sala al tema:”Reflexiones a partir de la Sesión
Solemne del 30 de agosto de 2013”.
7/13 7969/13 .
Comisión  Memoria  Fusilados de Soca remite invitación para participar de la
organización del homenaje que se realizó el 21 de diciembre de 2013 en el Memorial
ubicado en Ruta 70, Capilla de Cella.
2665/12 8392/13
Junta Departamental de Paysandú remite oficio relacionado con  iniciativa canaria de
designar “Camino de los fusilados”, Ruta 70.
3438/13 8434/13
Señor Edil Miguel Sanguinetti se refirió en sala al tema:”Historias de la cana y la
represión”.
2832/13 8751/14
ANEP remite oficio con fotocopia del Expediente 3-12000/2013, referente a pedido
de informe relacionado existencia de trabajos realizados por los alumnos del
departamento de Canelones sobre el tema: “Detenidos desaparecidos”.
Expediente  2014-200-81-00081
Crysol y Asociación de Ex Presas Políticas de Uruguay remiten correo electrónico
con invitación para participar en  el “Día del Liberad@”.
Expediente 2014-200-81-00078
Comisión por la Memoria de los Fusilados de Soca remiten invitación a participar de
los actos recordatorios del Golpe de Estado Argentino del 20 al 24 de marzo
inclusive.
2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


